МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

ог г.

г. Владикавказ

Об участии в мониторинге качества подготовки обучающихся по основным
общеобразовательным программам среднего общего образования в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы но надзору в сфере
образования и науки от 16 августа 2021 года № 1139 «О проведении Федеральной
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочных работ в 2022 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся по основным
общеобразовательным программам среднего общего образования в форме
всероссийских проверочных работ в 2022 году (далее - ВНР) в соответствии с
прилагаемым графиком проведения ВНР в 2022 году.

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций и
общеобразовательных организаций независимо от форм собственности,
расположенных на территории Республики Северная Осетия Алания, в срок до
11 февраля 2022 года оформить заявку на участие в BLIP в 2022 году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций независимо от форм
собственности, расположенных на территории Республики Северная Осетия
Алания, определить занятость обучающихся I-IX классов в дни проведения ВНР.

4. Отделу оценки качества образования Министерства образования и науки
Республики Северная Осетия - Алания:

корректировать сроки проведения ВНР в зависимости от санитарно
эпидемиологической обстановки в Республике Северная Осетия - Алания;

довести содержание настоящего приказало сведения заинтересованных лиц;
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайге

Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания
(mon.alania. gov.ru).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на исполняющего
обязанности начальника отдела оценки качества образования А.И.Дзлиеву.

Министр Э.Алибекова

Приложение
к приказу Министерства образования

и науки Республики Северная Осетия-Алания
«рХ, Pel 20с*У г. № "сС-

График
проведения в Республике Северная Осетия - Алания мониторинга Качества подготовки обучающихся по

основным общеобразовательным программам среднего общего образования в форме всероссийских проверочных
работ в 2022 году

Период проведения Класс Учебный предмет Примечание

С 1 марта по 25 марта 10 География* * для обучающихся 10 классов, завершивших
изучения предмета «География»

С 1 марта по 25 марта 11

Физика** ** для всех обучающихся 11-х классов, кроме
обучающихся заявивших предмет «Физика» и
(или) «Химия» для сдачи государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования

С 1 марта по 25 марта 11
ч

Химия**

** для всех обучающихся 11-х классов, кроме
обучающихся заявивших предмет «Физика» и
(или) «Химия» для сдачи государственной
итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования

•

С 1 марта по 25 марта

•

обучающиеся
организаций

среднего
профессионального

образования***

История *** выбираются 2 обязательных предмета.
Предметы выбираются организацией в
соответствии с направлением подготовки

•

С 1 марта по 25 марта

•

обучающиеся
организаций

среднего
профессионального

образования***

Биология
*** выбираются 2 обязательных предмета.
Предметы выбираются организацией в
соответствии с направлением подготовки

•

С 1 марта по 25 марта

•

обучающиеся
организаций

среднего
профессионального

образования***

География

*** выбираются 2 обязательных предмета.
Предметы выбираются организацией в
соответствии с направлением подготовки

•

С 1 марта по 25 марта

•

обучающиеся
организаций

среднего
профессионального

образования***

Физика

*** выбираются 2 обязательных предмета.
Предметы выбираются организацией в
соответствии с направлением подготовки

•

С 1 марта по 25 марта

•

обучающиеся
организаций

среднего
профессионального

образования***

Химия

*** выбираются 2 обязательных предмета.
Предметы выбираются организацией в
соответствии с направлением подготовки

•

С 1 марта по 25 марта

•

обучающиеся
организаций

среднего
профессионального

образования*** Английский язык

*** выбираются 2 обязательных предмета.
Предметы выбираются организацией в
соответствии с направлением подготовки

•

С 1 марта по 25 марта

•

обучающиеся
организаций

среднего
профессионального

образования***
Немецкий язык

*** выбираются 2 обязательных предмета.
Предметы выбираются организацией в
соответствии с направлением подготовки

•

С 1 марта по 25 марта

•

обучающиеся
организаций

среднего
профессионального

образования***

Французский язык

*** выбираются 2 обязательных предмета.
Предметы выбираются организацией в
соответствии с направлением подготовки